
Preisliste
Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

in Lokalanästhesie

Liposuktion "XS" 830,- € 800,- € 900,- € 1.000,- € 1000,- € 1.500,- € 1.500,- € 775,- € 775,- € 1.100,- € amb.

Liposuktion "S" 1.360,- € ab 1.150,- € 1.700,- € 1.800,- € 1.990,- € 1.770,- € 1 Nacht

in Vollnarkose

Liposuktion "S" 1.660,- €     1.700,- €        1.700,- €        2.000,- €          1.750,- € 2.100,- €         2.000,- €        1.990,- €         2.190,- €               1 Nacht

Liposuktion "M" 1.860,- €       1.950,- €
1.950,- € 

Bodyjet
2.300,- € 1.950,- € 2.300,- € 2.300,- € 2.190,- € 1 Nacht

Liposuktion "L" 1.970,- € 2.100,- €
2.350,- € 

Bodyjet
2.600,- € 2.150,- € 2.700,- € 2.600,- € 2.390,- € 1 Nacht

Liposuktion "XL" 2.250,- €
2.850,- € 

Bodyjet 2.550,- € 2.900,- € 1 Nacht

BodyTite / Bodyjet

Aufpreis für Vollnarkose
450,- € 

BodyTite
480,- € Bodyjet

Aufpreis für 

Lokalanästhesie

450,- € 

BodyTite

Gynäkomastie

Absaugung männl. 

Brustansatz
1.600,- € 1.650,- € 2000,- € 2.000,- € 1.750,- € 1.500,- € 2.190,- € 1.590,- € 1 Nacht

Entfernung d. Brustdrüse 1.780,- € 1.700,- € 1.750,- € 2000,- € 1.950,- € 1.600,- € 2.190,- € 1.790,- € 1 Nacht

Entfernung d. Brustdrüse 

inkl. Absaugung Fettanteil
1.890,- € 2000,- € 2.050,- € 2.300,- € 1.800,- € 2.390,- € 2.090,- € 1 Nacht

Fettabsaugung - Liposuktion

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste
Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Brustvergrößerung

Brustvergrößerung 

einschl. Standard-

implantate (rund)

2.850,- € 

Polytech

2.500,- € 

Nagor, Motiva

3.050,- € 

Polytech / 

Motiva

3.500,- € 

Mentor

3.050,- € 

Polytech

3.450,- € 

Mentor

2.800,- € 

Mentor

2.850,- € 

Polytech

2.990,- € 

Polytech

2.890,- € 

Motiva

2.980,- € 

Motiva

2.850,-€ 

Polytech

3.620,- € 

Mentor X-Tra

3.100,- € 

Polytech/ 

Arion

3.250- € 

Mentor/ Motiva

3.040,- € 

Motivia mit 

Chip

4.340,- €             

B-Lite 

4.150,- €         

B-Lite

4.200,- €             

B-Lite

3.860,- € B-

Lite

Brustvergrößerung für 

anatomische Implantate

3.150,- € 

Polytech

3.500,- € 

Arion

3.330,- € 

Mentor

3.140,- € 

Motiva

3.900,- € 

Mentor

4.400,- € B-

Lite

Brustvergrößerung mit 

Straffung T-Schnitt oder 

Lejour-Technik

3.180,- € 

Polytech

3.200,- € 

Nagor, Motiva, 

Eurosilicone

3.250,- € 

Polytech

3.900,- € 

Mentor

3.300,- € 

Mentor

3.200,- € 

Motiva

 3.600,- € 

Polytech/ 

Arion

Brustvergrößerung mit 

Eigenfett-Lipotransfer
 3.350,- €                           

3.430,- €                           

1 Zone

3.880,- €                               

2 Zonen

  4.280,- €                    

3 Zonen

1 Nacht

3.390,- € 

Polytech

1 - 2 Nächte

2.850, € 

Polytech      

3.050,- € 

Motiva/ 

Polytech

3.850,- € 

Polytech / 

Motiva

4630,- € 

Motiva

3.590,- € 

Polytech

3.400,-€

3.450,-€3.150,- €
3.150,- € 

Polytech

Brustvergrößerung mit Straffung T-Schnitt oder Lejour-Technik

3.550,- € 3.980,- €                           

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste
Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Brustverkleinerung

Brustverkleinerung 

einschl. Straffung
2.450,- € 2.400,- € 2.750,- € 2.700,- € 2.600,- € 

2.200,- < 500 

g
2.650,- € 2.360,- € 2 - 3 Tage

2.750,- > 500 

g

Bruststraffung

Warzenhof T-Schnitt oder 

Lejour

Aufpreis Korrektur beider 

Brustwarzen
200,- € 250,- € 200,- € 200,- € 750,- € 200,- € 1 - 2 Tage

Aufpreis Korrektur 

Schlupfwarzen
200,- € 250,- € 200,- € 200,- € 750,- € 200,- € 1 - 2 Tage

Povergrößerung

Povergrößerung mit 

Eigenfett-Lipotransfer
4.500,- € 3.350,- € 3.430,- € klein

4.050,- € 

Implantate

3.880,- € mittel
3.550,- € 

Eigenfett 

4.280,- € groß

Straffungen

Bauchstraffung / 

Bauchdeckenplastik
2.600,- €* 2.400,- €

2.450,- € bis 

500g
2.860,- € 2.550,- € 2.200,- €

2.490,- € bis 

500g
2.290,- € 

2.750,- € ab 

500g

2.800,- € ab 

600g
Bauchstraffung + 

Fettabsaugung Hüfte
2.680,- €* 2.550,-€

3.250,- € bis 

1500g
2.950,- € 2.600,- € 2.590,- € 2 - 3  Nächt

3.900,- € ab 

1500g

Straffungen

‘Mini-Bauchplastik’ ohne 

Versetzen des 

Bauchnabels, nur 

Hautüberschuss

1.980,- €* 1.950,- € 2.050,- € 2.260,- € 1.950,- € 2.000,- € 1.990,- € 1.990,- € 1 Nacht

Mini-Bauchstraffung+ 

kleine Liposuktion
2.100,- € 2.260,- € 2.350,- € 2.400,- € 2.395,- € 1 Nacht

2 - 3 Nächte

2.390,- € 2.140,- € 2.600,- € 2.600,- € 2.390,- € 1 - 2 Tage2.350,- € 1.950,- € 2.550,- €2.350,- €

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste

Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Straffungen

Oberschenkelstraffung 1.950,- € 2.150,- € 2.150,- € 2.650,- € 2.550,- € 1.900,- € 1.850,- € 1.760,- € 2 - 3 Nacht 

Oberarmstraffung 1.750,- € 1.700,- € 2.050,- € 2.400,- € 2.350,- € 1.600,- € 1.600,- € 1.760,- € 2 Nacht

Gesäßstraffung 2.650,- € 2.800,- € 1.900,- € 2 - 3 Nacht 

Facelifting

Facelift einschl. Hals SMAS-

Technik
2.780,- € 2.500,- € 2.650,- € 

3.420,- € ink. 

GK
3.050,- € 3.200,- €

2.500,- €  in 

LA
2.350,- € 3.190,- € 2.460,- € 2 - 3 Nacht 

Facelift einschl. Hals SMAS-

Technik und 

Kinnabsaugung

2.800,- € 2.750,- €
3.520,- € ink. 

GK
3.400,- € 2 - 3 Nacht

MACS-Lifting einschl. Hals 

in SMAS-Technik
2.780,- € 2.000,- €

2.870,- € ink. 

GK
1 Nacht

MACS-Lifting ohne Hals 2.000,- €
2.700- € ink. 

GK
2.350,- € 1 Nacht

Stirnlifting
2.350,- € 

endosk.
1.750,- € 1.300,- € 1.700,- € 1365,- € Aptos 1.300,- € 2 Nacht

Halsstraffung 2.300,- € 1.800,- € 2.700,- € 1.900,- € 2.300,- € 1.900,- € 1.600,- € 1 Nacht

Facelift Silhouette - in 

Lokalanästhesie
Gesicht 1.950,- € 2.000,- € 1.500,- € 1625,- € amb.

Hals 1.700,- € 1.500,- € 1.300,- € amb.

Gesicht + Hals 2.400,- € 2.500,- € bis 2.365,- € amb.

Gesicht Soft 2.100,- € 1.800,- € 1.500,- € amb.

Gesicht + Hals Soft 2.500,- € 2.500,- € 2.500,- €

Gesicht

Straffung der Oberlider in 

Lokalanästhesie
950,- € 900,- € 900,- € 1.100,- € 900,- € 1.150,- € 750,- € 800,- € 890,- € 850,- € amb.

Straffung der Unterlider in 

Lokalanästhesie
950,- € 1050,- € 1.100,- € 1.160,- € 950,- € 1.250,- € 850,- € 900,- € 990,- € 850,- € amb.

Straffung Ober- und 

Unterlider in 

Lokalanästhesie

1.350,- € 1.450,- € 1.950,- € 1.500,- € 1.850,- € 1.500,- € 1.400,- € 1.490,- € 1.100,- € amb.

Browlifting, Schläfenlift, 

Augenbrauenkorrektur
1.500,- € 1.500,- € 1.500,- € 1 Nacht

Nase

Nasenkorrektur mit 

Knochenstruktur

2.300,- €   Dr. 

Hlava
2.700-3.000,- € 2.750- € 2.700,- € 2.420,- € 1 - 2 Tage

Nasenkorrektur mit 

Scheidewand
3.520,- € 3.350,- € 2.900,- € 1 - 2 Tage

Korrektur Spitze 

Knorpelgewebe

1.550,- € Dr. 

Hlava
1.700,- € 1.220,- € 

in Lokalanästhesie 1.300,- € 1.450,- €
Amb / 1 

Nacht.

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste

Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

Ohren / Lippen / Kinn

Ohrenkorrektur beidseitig 

in Lokalanästhesie
850,- €

 1000,- €
1270,- € 1.300,- € 900,- € 1090,- €

Lippenkorrektur (pro 

Lippe)
1.500,-€ LipLift 1.100,- €

- Eigenfett

1.000,- Lippe 

einzeln / 

1.700,- beide 

Lippen

- Implantat

- Unterspritzung 370,- € ab 300,- € ab 300,- € 350,- €

Kinn

Kinnkorrektur (Implantat) 2.350,- € 2.900,- € 1 Nacht

Kinnkorrektur (Knochen) 2.465,- € 2.600,- € 1 Nacht

Kinnreduktion 1.900,- € 2.350,- € 2.000,- € 1 Nacht

Faltenbehalndlung

Hyaluronsäure ab 100,- € ab 100,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- €

Botox ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- € ab 250,- €

Chemische Peeling

Hautverjüngung durch 

Blutplasma

Entfernung von Tattoo

Intimbereich

Labioplastik 1.550,- € 1.550,- € 1.500,- € 1.300,- € 1.600,- € 1.300,- € 1.125,- € 1.350,- € 1.200,- € 1.590,- €

Vollnarkose Vollnarkose Vollnarkose Lokal Vollnarkose Lokal Lokal Vollnarkose Vollnarkose Vollnarkose

amb.

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste
Preisliste Prag 1 Prag 4 Prag 4 PAC Prag 5 Prag 9 Budweis Brünn Pilsen Tabor Bratislava

Gewünschter Eingriff / 

Bereich
Fachklinik Privatklinik Privatklinik Premiumklinik Privatklinik

Fach- und 

Privatklinik 

Hluboká

Fachklinik Uniklinik Privatklinik Privatklinik

Dauer des 

Klinikauf-

enthalts

2.000,- €

Lokalanästhesie

Nebenkosten

Klinikaufenthalt je Nacht
150,- € 

(DZ/MBZ)

100,- € 

Budweis
100,- € (MBZ) 160,- €

Klinikaufenthalt je Nacht 160,- € (EZ)
130,- € 

Hluboká
120,- € (EZ)

Nach 4 Std. 

Klinikaufenthal

t 

Kompression-BH 90,- € 75,- € 85,- € 85,- € 80,- € 60,- € (BH)

Kompressionsmieder 90,- € 70,- € 150,- € 95,- € 150,- € 85,- € 

Thrombosestrümpfe 35,- € 20,- € 25,- € 25,- €

Kopfhaube 45,- € 35,- € 20,- € 40,- € 50,- € 40,- € 60,- € 30,- €

Labor und internistische 

Untersuchung
200,- € 200,- € 100,- € 125,- €

in Lokalanästhesie 90,- € 100,- € 50,- € 75,- €

Aufpreis Dr. Kufa/Dr. Pros 

in Vollnarkose
250,- / 200,- €

Aufpreis Dr. Kufa/Dr. Pros 

in Lokalanästhesie
150,- €

COVID-19-TEST 150,-€ 100,- € 150,- € / 20,- €

Abholservice ab Prag, 

Flughafen
35,- € 35,- € 35,- € 30,- € 35,- € 130,- € 110,- €

Abholservice ab Linz, 

Flughafen
130,- €

100,- €

150,- €

70,- €

130,- €

160,- €

100,- €180,- €

60,- 60,- € 100,- €

135,- € 70,- € 50,- €

60,- €200,-€

180,- €

postoperative Unter-

suchung / Medikamente

120,- €

70,- € 80 - 110- € 55,- € 

150,- €

Schweißdrüsenabsaugung

100,- €

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste

Bodyjet-Liposuktion

Liposuktion 

"M"

Liposuktion 

"L"

Liposuktion 

"XL"

1.800,- € 2.200,- € 2.600,- €

Bodyjet-Lipotransfer

Bodyjet-Liposuktion in Lokalanästhesie in Prag 1 Stare Mesto

3.000,- €Bodyjet in Lokalanästhesie 3.000,- €

Povergrößerung Eigenfett

1.500,- €

Bodyjet-Lipotransfer in Lokalanästhesie in Prag 1 Stare Mestp 

Privatklinik Prag Staré Mesto

Bodyjet in Lokalanästhesie

Privatklinik Prag Staré Mesto

Liposuktion "S"

Brustvergrößerung Eigenfett

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste

 zzgl.  250 € postoperative Untersuchung und exklusive Betreuung in der Premiumklinik

6 Monate 12 Monate Elipse Ballon

2.230,- Euro 3.070 € Euro 3.320,- Euro

Magenballon in Karlsbad

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!



Preisliste

Haarklinik 1

1.800,- E 2.000,- E 2.200,- E

Haarklinik 2

Fon ++ 49 (0) 71 61/ 50 

72 885 | www.med-

haarverpflanzung.de

bis 5.000 

Grafts

Nähere Infos zum 

Thema 

‘Haarverpflanzung’ 

auch unter

1.200 – 2.700 Grafts        2.990,- E    

(1 Sitzung)

 4.000 Grafts        3.160,- E    (2 

Sitzungen)

inkl. aller Medikamente

FUE – Einzelentnahme (Komplettpreis inkl. Nebenkosten)

Haartransplantation in Istanbul - Türkei

Haarverpflanzung FUE

inkl. aller Transfers

FUT – Streifenentnahme Dr. Beyhan 

(reine OP-Kosten)

Pro weitere 1 Grafts kommt ein Aufpreis 

von 0,79 € hinzu 

1.200 – 3.000 Grafts        948,- € - 

2.370,- € 

3.000- 4.000 

Grafts

2.000 - 3.000 

Grafts

inkl. Dolmetscher

Komplettpreis:

FUE – Einzelentnahme

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!
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Augenlaser-

zentrum Prag

Wavefront optimised 

Femtolasik 6D  

Festpreis-

angebote

ReLEx SMILE 3D  

2.590,- EUR

2.090,- EUR 

KOSTENLOS online-

Ersteinschätzung durch unsere 

hochspezialisierten Chirurgen.

INKLUSIVE hochwertige 

Sonnenbrille mit 

optimalem UV-Schutz.

Wir haben Festpreisangebote, 

ohne versteckte Nebenkosten. Alle 

medizinisch notwendigen 

Leistungen sind im Preis 

inbegriffen.

KOSTENLOS Erstkonsultation, 

komplette Prüfung der 

Sehfunktion, ausführliche 

Untersuchung Ihrer Augen.

INKLUSIVE komplette 

Nachsorge, einschließlich 

aller notwendigen 

Medikamente.

Augenlaserzentrum in Prag

Ihre Schönheit ist bei uns in den Besten Händen!


